F.] F.]

'quatuor: aggiunto in sopralinea su sex, depennato. 2quatuor: aggiunto in 

sopralinea. 3Segue, depennato: sex 4Segize spazio bianco fino al termine 

della risaper  cm. 17, 5Segue spazio bianco fino al temine della riga per 

cm. 3. *Segue spazio bianco fino al termine della riga per cm. 15,5. Se 

gue spazio bianco fino al tem ine della riga per cm. 16,5.
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Z a n u s L a n f r e d u z u s  di Pisa . di
chiara a. Guglielmo G . i n a b r e d a  di Bargello 
na di avere da lui ricevuto a.mutuo 321 bisanti bian_ 
ahi di CiprOi che restituirà entro la fine di mar 
so. ~~

[CCVII a] In nomine Domini, amen. Ego Zanus Lan
freduzus de Pisis confiteor tibi Guilliermo Ginabre- 
de de Barcellona me habuisse et recepisse a te mutuo, 
gratis et amore bisancios albos trescentos viginti 
unum1, bonos et iusti ponderis de Cipro,abrenuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dìctorum 
bisanciorum et confessionis non facte et omni iuri. 
Quos igitur bisancios2 trescentos viginti unum, vel 
totidem pro ipsis eiusdem monete, promitto et conve- 
nio tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo nun- 
ciò, seu dari aut solvi facere per meum certum nun- 
cium, hinc per totum mensem marcii proximi venturi, 
finita solucione. Alioquin penam dupli diete quanti- 
tatis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum, tibi stipulanti da 
re et solvere promitto, rato manente pacto; pro qui- 
bus actendendis et observandis3 et pro firmitate et 
securitate tua occasione dicti debiti ex nunc trado 
et assigno tibi pignori illas sex carrubas, sive ca- 
ratos sex, illius taride vocate "Sanctus Iacobus et 
Sanctus Martinus"4, quas, sive quos, emi a Segerio 
Porcelo, cive Pisarum, secundum quod constat instru- 
mento hodie facto manu notarii infrascripti, abreriun 
cians ego dictus Zanus omni privillegio fori, ita 
quod possis, sive tuus certus nuncius possit, me et 
mea dicti ligni sive taride convenire sub quolibet 
magistratu et in quolibet loco. Actum Famagoste, in 
domo qua moratur dictus Segerius, die XXVI aprilis, 
inter nonam et vesperas. Testes vocati et rogati die 
tus Segerius, Ianotus Pisanus, filius quondam Thoma- 
sini, et Franciscus filius Venture de Florencia.

[F. F.]

’Segue, ripetuto: albos 2Segue, depennato: trlg 3*Segue, depennato: un 
4llliU3 taride —  Martlnus": aggiunto in sopralinea.
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Angelino d e  M a r i  dichiara a Leonardo d e 
M a r i  di avere da lui ricevuto 4000 bisanti bian
chii VeT ì quali daràs a titolo di cambio3 750 lire 
genovesi, a Genovas entro il giorno 1° settembre.

In nomine Domini, amen. Ego Angelinus de Mari con 
fiteor tibi Leonardo de Mari me habuisse et recepis
se a te bisancios albos quatuor milia bonos et iusti 
ponderis, abrenuncians excepcioni1 non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis 
non facte et omni iuri. Unde et pro quibus, nomine 
cambii, promitto et convenio tibi dare et solvere,t_i 
bi. sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere 
per meum certum nuncium, libras septingentas quinqua- 
ginta ianuinorum, et hoc in Ianua, hinc usque halen- 
das septembris proximi venturi. Alioquin penam dupli 
diete quantitatisj cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum propterea factorum sive factarum, tibi 
stipulanti dare et solvere promitto, ratis manenti- 
bus [CCVII b] omnibus et singulis supradictis; pro 207 b 
quibus actendendis et observandis universa mea bona 
habita et habenda tibi pignori obligo, eunte vero 
dieta peccunie quantitate ad risicum et fortunam ga
lee Martini Aurie, que2, Deo dante, est parata pre- 
sencialiter Ianuam proficisci. Et ego dictus Leonar- 
dus dico, confiteor et protestor quod dictum cambium 
feci de illa accomendatione illarum unciarum centum 
quinquaginta auri quas habui et recepì in accomenda- 
cione a Bonoiohane de Falchono, de qua accomendatio
ne dico esse instrumentum factum manu Severati, seri 
be communis lanuensium in Messana. Actum Famagoste, 
ad dictam stacionem, die XXIIII aprilis, circa nonam.
Testes vocati et rogati Alegrus Fateinanti et Iusti- 
nus, filius Datalini3 corniti4 galearum.

1excepcionis: porta un segno di abbreviazione superfluo e depennato. 2que: 

aggiunto in sopralinea su di un altro que, depennato. 3Segue, depennato: 

comittls 4*Segue, depennato: gg
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Leonardo d e  M a r i  dichiara ad Angelino d e 
M a r i  ohe il contratto di cambio appena stipulato 
con lui è stato fatto in maniera fittizia e pertanto 
precisa di non essere creditore delle 750 lire geno
vesi ivi indicate.

P e r  1-'atto c itato  del n ota io  Lamberto, si veda  i l  doc. 3 5 7 .

In nomine Domini, amen. Ego Leonardus de Mari con 
fiteor tibi Angelino de Mari quod, licet fuisti con- 
fessus hodie1 te habuisse et recepisse a me bisan- 
cios albos quatuor milia, pro quibus, nomine cambii, 
dare et solvere promisisti, michi sive meo certo nùn 
ciò, in Ianua, libras septingentas quinquaginta ia- 
nuinorum, secundum quod constat per instrumentum pu
blicum factum hodie manu notarii infrascripti,et die 
ta peccunie quantitas sit de quadam accomendacione 
unciarum auri centum quinquaginta2, quas habui et re 
cepi in accomendacione a Bonoiohane de Falchono et 
de qua accomendatione dico esse instrumentum publi
cum scriptum manu Severati,scribe communis Ianuensium 
in Messana, veritas est quod dictum instrumentum die 
ti cambii factum fuit ficticie, simuliate et non ve
re. Quare, volens tibi promittere et observare ea 
que acta et dicta sunt inter me et te, retrocedo per 
te dictum instrumentum dicti cambii et ipsum in to- 
tum revoco et omnia iura michi aquisita et competen- 
tia et competitura in dicto instrumento dicti carnè 
bii3, volens et iubens dictum instrumentum dicti cam 
bii esse cassum et irritum et nullius momenti et va- 
loris et quod de ipso in aliquo, per me seu aliquam 
aliam personam, amodo4 uti non possit, promittens ti. 
bi nullam in perpetuum contra te, seu heredes tuos, 
vel bona tua, facere peticionem seu movere actionem, 
occasione diete peccunie quantitatis seu partis eius, 
seu actio vel questio movebitur per me, seu dictum 
Bonumiohanem, vel heredes ipsius, seu aliquem haben- 
tem causam ab eo, promittens eciam te et tua conser
vare indempnes sive indempnia tam de predicta quanti, 
tate peccunie quam5 de predictis omnibus et singu
lis®. Que omnia et singula [CCVIII aJ supradicta pro^

1301 aprile 24j Famagosta.
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mitto tibi actendere, compiere et observare et con
tra m  aliquo de predictis non venire. Alioquin pe~ 
nam dupli de quanto et quociens foret contra factum 
tibi stipulanti dare et solvere promitto, ratis ma- 
nentibus omnibus et singulis supradictis; pro quibus 
actendendis et observandis7 universa mea bona habita 
et habenda tibi pignori obligo. Testes predicti et 
dieta die et loco.

[F.

’ ho dle :  aggiunto m  sopralinea. “ centum q ulnquaginta :  aggiunto in soprali 

nea. cantili: aggiunto . m  sopralinea su d e b it i ,  espunto mediante un cer-~

di p u n tin i ., amodo; aggiunto in sopralinea. 5 tam de p r e d i e t a  —  qu- 

am: aggiunto in  sopralinea. et  s i n g u l i s ;  aggiunto in sopralinea. 7Sesue  
ripetuto: et o bse rva nd is  *

3 5 9
2302 aprite 27¿ Famagosta.

P u z i u s ' D a t u s del fu Giovanni D a-
t u s di Messina rilascia quietanza al proprio prò 
curatore Giacomo ' d e  V a n t e r i a ,  di Messina 
del fu Bartolotto Z a n t e r i i  di. Messina per 
laconsegna della propria merce, recuperata dai beni 
del defunto Zaccaria R o b e r t i  di Messina.

P e r  l ' a t t o  c it a t o ,  si  veda il  doc. 135.

In nomine Domini, amen. Ego Puzius Datus filius 
quondam Iohanis Dati de Messana confiteor tibi Iaco- 
bo Zanterio de Messana, quondam Bartholoti Zanterii 
de Messana, me habuisse et recepisse a te . integram 
racionem, solucionen et satisfacionem atque consigna 
cionem omnium illarum rerum mearum tibi, nomine meo 
procuratorio et pro me1, traditarum et conssisnata- 
rum per Iohanem de Castello et Petrum quondam Petri 
Vidalis de^Messana, fidecommissariorum quondam Zacha 
rie Roberti de Messana2, per me dicto quondam Zacha“ 
rie reccomendatarum tempore quo vivebat, ut de pre- 
dxctis et dictis rebus3 constat instrumento publico 
scripto manu notarli infrascripti, MoCCCo, die prima 
decembns, abrenuncians excepcioni non habite et non
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#-•; Ati n c pi~ <;atis£acionis ataque conj^ 
recepte integre et Con£essionis non factesignacionisdxctarum rer ^  conyenio tibi quod
et o m m  ìun. Quareprom extra, occasione dicta-
in PerPetu^ t^ t^  n dicto4 instrumento, seu par 
rum rerum c° ^ ? a m  coltra te, seu heredes tuos,seu bs 
tis earura, r}ulìam^ ° ^ rl t m c¿u reauisitionem, seu ac- 
na tua, faciam Pet1^ ?  r me vel heredes meos,
tio vel questio movebitur- Pe* ;e t te et tua
seu per aliquem habent^ eC^ ™ n i r d e  predictis om- 
conservare mdempnem sive enam dupli de
nibus rebus «t parte earum. Alioq. £

quanto et ^ ? c^ ^ t?°5„e et solvere promitto, ratis tur, tibí stipulanti dare et so adictis; pro qui-
manentibus omnibus et s m g  ^ a mea bona ha-bus actendendis et observandis universa me

* • ?™te ,°iuxta _ st[|cion^ Bertho^1 Latin^speciar

tor Famagoste.
F.]

sinistro ,  “ dicto: corretto da dlctcrum

360

1303. aprile 27 s Famagosta.

P /.va*.: :°Vi'r4V;'PrA V\Wn n a ver riscutere da T e r  _, . j • j? •
bisanti bianchi, che costituiscono^la parte di

deiussione prestata dalla donna per d e
.. -• An 1.1 a aalea di B a i l a  n

i i u n v  y j .- c - o  --- - -

r is fuggito dalla galea di
G u i s u l f o .

in nomine Domini, amen Ego Contes a^ w o x j i u o n -
dam Visscalli Pisani, facio,consti
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certum nimcium et procuratorem Cliachum de Ancco- 
na, absentem tamquam LCCVIII b] presentem, ad peten- 
dum, exigendum et recipiendum, pro me et meo nomine, 
a Teri Gamella bisancios albos undecim2, de quibus 
dico me fideiussisse pro eo in galea Baliani de Gui- 
sulfo, de qua galea dictus Teri auffugit et qui bi- 
sancii undecim obvenerunt michi pro tercia parte die 
te fideiussionis, quos solvere debeo, ad ipsum TerX 
detineri faciendum, ad ipsum quitandum et paciscen- 
dum et iura cedendum et demom ad omnia faciendum,tarn 
in agendo quam deffendendo, que fuerint neccessaria 
facere et que merita causarum et iuris ordo postu
lant et requirunt3, dans et concedens dicto procura 
tori meo liberum mandatum et generalem administracio 
nem, in predictis et quolibet predictorum, omnia fa
ciendi ut supra, promittens notario infrascripto,sti 
pulanti et recipienti nomine et vice cuius vel quo
rum interest ̂ vel_ intererit, habere et tenere ratum 
et firmum quicquid et quantum per dictum procurato- 
rem meum actum, procuratum fuerit, seu gestum,in pre 
dictis et quolibet predictorum, sub ipotheca et ob'lT 
gacione bonorum meorum presencium et futurorum, fa~ 
ciens hec omnia consilio testium infrascriptorum, 
quos in hoc casu meos propinquos, vicinos et consi- 
liatores elligo et^appello. Actum ad dictam stacio- 
nem, die XXVII aprilis, inter nonam et vesperas. Te
stes vocati et rogati Petrus, faber, de Messanà, habi- 
tator Famagoste, et Maceus de Vicho.

’ Segue, non depennato, ma assolutamente superfluo e suggerito dalVandamen 

to di formulari più usati: ce 2Segue, depennato: prò pa tercia 3Segue’ 

spazio bianco fino al termine della riga per cm. ih ,S .
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1301 aprile 27 3 Famagosta.

Pietro d e  C o 3 t a d e  M a r t e l l o  
dichiara pubblicamente a P . o n c i u s d e  S o- 
i u l i 8, esecutore, testamentario di un omonimo de 
funto cugino, di avere. ricevuto una quantità di beni 
del morto per il valore di 310 bisanti bianchi; ver-

208 b
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sera la somma a P o n a ì u s o agli eredi del 
defunto entro 1 anno.

In nomine Domini, amen'. Petrus de Costa de Mar
tello, in presencia testium infrascriptorum ad hoc 
specialiter vocatorum et rogatorum, confitetur et pu 
blice recognoscit Poncio de Soiulis, stipulanti et 
recipienti hanc confessionem et stipulacionem nomine 
executorio videlicet in partibus Cismarinis, ut di- 
cit,-filiarum et heredum quondam Poncii de Soiulis, 
consobrini eius, se habuisse et recepisse tot de re
bus2 quondam dicti Poncii, que ascenderunt, in sura- 
ma, bisancios albos trescentos decem bonos et iusti 
ponderis, abrenuncians excepcioni non habitarum et 
non receptarum dictarum rerum et non ascenditarum u- 
sque in dictam summam dictorum bisanciorum, doli in 
factum, condicioni sine causa et omni iuri. Quos igi- 
tur bisancios trescentos decem, vel totidem pro ip- 
sis eiusdem monete, dictus Petrus promittit et conve 
nit dicto Poncio, dicto nomine, dare et solvere ei- 
dem, sive dictis heredibus, seu eorum certo nuncio, 
hinc usque annum unum proximum venturum. Alioquin pe 
nam dupli diete quantitatis, cum refectione omnium 
dampnorum et expensarum propterea factorum sive fac- 
tarum eidem Poncio, dicto nomine recipienti <et> sti. 
pulanti, dare et solvere promittit, ratis manentibus 
omnibus et singulis supradictis; pro quibus actenden 
dis et observandis universa3 bona eius habita et ha- 
benda eidem Poncio, dicto nomine recipienti, pignori 
obligavit, abrenuncians in predictis privillegio fo
ri, ita quod possit4 idem Petrus et eiusdem bona con 
veniri sub quolibet magistratù. Actum ad dictam sta 
cionem, die XVII aprilis, circa vesperas. Testes vo- 
cati et rogati Petrus de Bonacursso de Montepessula- 
no et Bernardus de Portu de Fisacho.

[F. F.]
1 2  3
Segue, depennato: ego Segue, depennato: que fuerunt . Segue, depenna

to: mea *Segue, depennato: me et mea
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Tomasina del fu Tomo, sino d e  F a m a g o s t a 3 
un tempo abitante di Famagostaä dichiara a . Giacomo 
P o r o u s  B r a n d u o i u ss genoveses abitan 
te di Famagostadi avere generato da lui il figlio 
M a c e o t u s e gli eonsegna.il bambino* . di 8 me_ 
si3rinunciando a qualsiasi pretesa di tipo economico.

[CCVIIII a] In nomine Domini, amen. Ego Thomasi- 209 a 
na, filia quondam Thomasini de Famagosta, olim habi- 
tatoris Famagoste, in presencia, consensu et volunta 
te Marie de Baffo, matris mee, confiteor et publice 
recognosco tibi lacobo Porco1 Branducio, Ianùensi, 
habitatori Famagoste, quod ex carnali copula ex me 
genuisti et ex te substuli et habui Maceotum, etatis 
mensium octo, filium tuum proprium, et ipsum, in pre 
sencia testium infrascriptorum, pro filio tuo libero 
et remitto tibi2, abrenuncians omni excepcioni et iu 
ri quibus contra predicta venire possem. Quare pro- 
raitto et convenio tibi quod in perpetuum, in iudicio 
vel extra3, occasione filiacionis seu alimentorum 
dicti filii tui, in toto vel in parte, nullam.contra 
te, seu bona tua, vel heredes tuos, faciam peticio- 
nem seu requisitionem, seu actio vel questio movebi- 
tur' per me, vel heredes meos, seu per aliquem haben 
tem causam a me. Alioquin penam dupli de quanto et 
quociens foret contra factum tibi stipulanti dare et 
solvere promitto, ratis manentibus.omnibus supradic- 
tis; prò quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo, iu- 
rans ad sancta Dei evangelia quod dictus Maceotus 
filius tuus est et ex te ipsum substuli et habui, fa 
ciens hec omnia consilio testium infrascriptorum, 
quos m  hoc casu meos propinquos et cetera, abrenun
cians in predictis iuri ipothecarum, senatui’.consulto 
Velleiano et omni legum et capitulorum auxilio. Ac
tum Famagoste, ad dictam stacionem, die XVII apri- 
lis, circa vesperas. Testes vocati et rogati Guirar- 
dus de Parma, censsarius, Guillelmus de Vulture et 
Marchus Veneticus, censsarius.

1301 aprile 17 9 Famagosta.

CF. FJ
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'Porco: aggiunto in sopralinea. 2 tlbi: aggiunto in sopralinea. 3in ludi- 

ciò vel extra: aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo.

363

1301 aprile 30s Famagosta.

Ambrogio S a l v a i g u Q 3 procuratore di Fi
lippo d e  N i g r o3 rilascia, quietanza, a S o r  
l e o n u s d e  C r u c e per la consegna di u 
na balla di tele di Reims che3 a nome di Filippo¿gli 
aveva affidato perché la portasse a Savasto.

In nomine Domini, amen. Ego Ambrosius Salvaigus, 
procurator ad infrascripta Philipi de Nigro, ut de 
procuracione constat instrumento publico scripto ma
nu Gabrielis de Predono, notarii, MoCCCoIo, die Via 
ianuarii, confiteor tibi Sorleono de Cruce me habui£ 
se et recepisse a te illam ballarti tellarum de Rens, 
que ̂ est pecie decem et novem, quam nomine dicti Phi
lipi reccomendaveram tibi pro ipsam defferendo ad1 
Savastum et de qua reccomendacione dicimus esse2 pro 
testacionem scriptam in Layacio manu dicti Gabrie
lis, abrenuncians excepcioni non habite et non rece£ 
te diete balle de dictis peciis decem et novem et 
confessionis non facte et omni iurì. Ouare, dicto no 
mine procuratorio, promitto et convenio tibi. quod in 
perpetuum, in iudicio vel extra, occasione diete bai 
le, seu partis eius, nulla3 contra te, seu heredes 
tuos, vel bona <tua>, per dictum Philipum, seu here
des ipsius4 , vel aliquem habentem causam ab eo, fiet 
peticio .seu requisitio, seu actio vel questio movebi^ 
tur per eum, vel heredes ipsius, seu per aliquem 
habentem causam [CCVIIII b] ab eo. Alioquin penam du 
pii de quanto et quociens foret contra factum tibi, 
dicto nomine stipulanti, dare et solvere promitto, 
ratis manentibus omnibus et singulis supradictis;pro 
quibus actendendis et observandis universa bona habi 
ta et habenda dicto nomine dicti Philipi tibi pigno 
ri obligo, volens et iubens dictam protestacionem 
factam, ut supra, de dieta balla, esse cassam et ir- 
ritam et nullius momenti et valoris. Actum Famago- 
ste, in logia Ianuensium, die XXX aprilis, inter no-

209 b
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nam et vesperas. Testes vocati et rogati Benedictus 
Gambonus et Conradus Guarachus.

[F. [F.

’ad: aggiunto in sopralinea. 2$egue, depennato: se 3nulla: porta un se

gno di abbreviazione superfluo e depennato. ASegue, depennato: vel bona

364

1301 maggio 1, Famagosta.

Martino A u r i es S e g . u r a n u s  - S a i  
v a i g u s e Giovannino d e  V i g n a l i  dan 
no a nolo la galea armata " S a n a t a  A m a n-
t i a"3 di cui sono comproprietari e patroni3 a Cor 
rado G u a r a c h u s  / a S o r l . e o n u s  d ~e 
C r u c e e ad altri 13 mercanti3 per trasportare 
merce a Costantinopolis al prezzo di 500 iperperi d 1 
oros al titolo di Costantinopoli3 da pagarsi a ri
chiesta.

In nomine Domini, amen. Nos Martinus Aurie et Se- 
guranus Salvaigus et Iohaninus de Vignali, patroni 
et domini cuiusdam galee armate vocate "Sancta Aman 
tia", que nunc est in portu Famagoste, naulizamus vo 
bis et titulo naulizacionis concedimus Conrado Guara 
cho et Sorleono de Cruce dictam galeam pro cantaris 
quadringentis, ad cantarium de Ianua, videlicet cui- 
libet vestrum pro medietate» ex ilio mercimonio quod 
vobis placuerit et ultra vos dictos duos mercatores 
pro mercatoribus tresdecim - et sic eritis, computa- 
tis vobis duobus, in summa quindecim - ita tamen quod 
in dictis mercatoribus tresdecim esse non debeat 
aliquis extraneus, Deo dante, pro eundo de Cipro in 
Constantinopolim cum dieta galea armata; tamen li- 
ceat nobis primo ire cum dieta galea in Alexandria, 
si voluerimus, dum tamen teneamur ire et reddire Fa- 
magostam recto tramite, viagio non mutato, et1, si 
ire voluerimus in Alexandria, ire debeamus hinc u- 
sque dies quatuor2 proximos venturos, et in recessu 
quem faciemus de Alexandria3, infra dies quatuor 
tunc proximos venturos postquam Famagostam api i cu eri.
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mus, recedere cum dictis cantaris et personis de Fama 
gosta pro eundo in Constantinopolim, recto tramite, 
viagio non mutato. Et vos dicti mercatores teneamini 
et debeatis nobis dedisse dictum onus infra . dictum 
terminum dictorum dierum quatuor. Et non teneamur 
vel debeamus naulizare alicui Ianuensi, nisi primo 
nobis dederitis complementum nostrum dicti oneris, 
vobis dantibus et solventibus nobis, pro naulo et no 
mine nauli4, iperperos auri, ad saium Constantinopo 
lis, quingentos, solvendo eos ad voluntatem nostram, 
videlicet quisque vestrum pro medietate. Et nos pre- 
dicti mercatores ratificamus et aprobamus dictum riau 
lizamentum ut supra et promittimus vobis habere vos 
expeditos de dicto onere ad dictum terminum, et vo
bis facere integra<m> racionem et satisfacionem de 
dicto naulo de presenti, ut supra est denotatum.Oue 
omnia et singula supradicta promiserunt diete partes 
inter se ad invicem actendere, compiere et observa- 
re, in omnibus et per omnia, omnia et singula supra
dicta et contra in aliquo non actentare vel venire 
ut infra5, videlicet quod illa6 pars que non observa 
ret promittit alteri observanti dare et solvere ei- 
dem ex pacto, pro dampno et interesse, iperperos au
ri quingentos, ad saium Constantinopolis. Alioquin 
penam [CCX a] dupli diete quantitatis una pars alte
ri stipulanti dare et solvere promisit, ratis nichi- 
lominus manentibus omnibus et singulis supradictis; 
pro quibus actendendis et observandis universa bona 
eius se7 una pars alteri pignori obligavit habita et 
habenda. Actum Famagoste, ante logiam Ianuensium,die 
prima madii, inter nonam et vesperas. Testes voca- 
ti et rogati8 Benedictus de Marino, Nicolaus Aurie, 
Iohaninus de Vignono et Guillelmus de Monleone, om- 
nes Ianuenses.

F.J F.l

’et: aggiunto in sopralinea. 2quatuor.' aggiunto in sopralinea su octo, de 

pennato. Segue, depennato: et Segue, depennato: predict ®ut infra; 
aggiunto nel margine destro. eiiia: aggiunto in sopralinea su altra  paro

la depennata. 7se: aggiunto in sopralinea su iurans ad, depennato. 8Se- 
gue, ripetuto: testes vocatì et rogati
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365

S o r l e o n u s  d e  C r u. a e e Corrado 
G u a r a.o h u s3 cittadini di Genova3 danno, a no
lo la galea "S a n a t a  A m a n a i.a"3 ohe han
no a loro volta presa a nolo dai proprietari3 a un 
gruppo di altri mercanti3 sulla base dei patti già 
da loro stabiliti.

P e r  l ' a t t o  c itato ,  si veda 11 doc. 3 6 4 .

In nomine Domini, amen. Nos Sorleonus de Cruce et 
Conradus Guarachus, cives Ianue, naulizamus et titil
lo naulizacionis concedimus vobis mercatoribus infra 
scriptis, prò cantaratis et mercimoniis .infrascrip- 
tis, videlicet Anthonio Dentuto, prò te et filio,pro 
tabulis clamelotorum XIJII» Petro Fallamonica,pro te 
et capscieta tua, Lanzaloto de Sancto Petro, prò ca£ 
sciis VIII coraciarum, ponderibus quatuor ladani et 
balla una boccalanorum, Iohanino Trabuco, prò se* et 
lohanino fabro socio tuo, prò quo promittis de rato 
habendo, prò tabulis tribus clamelotorum, Enrico de 
Vignono, prò cantaris decem de lanua et capscieta, 
galeam2 illam, voeatam "Sancta Amancia", que nunc 
est in portu Famagoste, quam nobis naulizaverunt Mar 
tinus Aurie, Seguranus Salvaigus et Iohaninus de Vir 
gnali prò eundo Constantinopolim3, ut de ipsa nauli- 
zacione plenius constat instrumento publico scripto 
manu notarii infrascripti, presenti millesimo, die 
prima madii. Quam quidem vero galeam vobis nauliza
mus modo et forma et pactis et convenienciis conten- 
tis in dicto instrumento naulizacionis, vobis danti- 
bus et solventibus, prò naulo et nomine nauli, ut in 
fra, videlicet dicto Anthonio, prò.te4 et filio et 
dictis clamelotis5 ut supra, iperperos auri, ad sa- 
ium Coiistantinopolis, centum, Petro Falamonica, prò 
se et capscieta, iperperos viginti6 quinque auri, ad 
saium Constantinopolis, La<n>zaloto de Sancto Petro, 
prò se et dictis mercibus sive -mercimoniis, iperpe
ros triginta quinque auri, ad saium . Constantinopo
lis, lohanino Trabuco, prò se et socio et dictis eia 
melotis, te dictum Iohaninum Trabucum in solidum o- 
bligando de solvendo, iperperos triginta quinque au
ri, ad saium Constantinopolis, et' te Enrico de Vigno

.1301 m a g g i o  2, F a m a g o s t a .
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no, pro te et dictis cantariis et capscieta, iperpe- 
ros XXXX auri, ad saium Constantinopolis7, faciendo 
dictam solucionem integraliter de dicto naulo ad vo- 
luntatem nostram, secundum quod tenemur solvere pre- 
dictis Martino, Segurano8 [CCX b] et lohani de Vigna 210 
li, in predicto instrumento naulizacionis per eos no 
bis facto9. Versa vice, et nos predicti mercatores 
ratificamus, aprobamus dictum naulizamentum et omnia 
et singula supradicta ut supra, tam instrumento nau
lizacionis vobis facto per predictos, nobis  ̂ lecto 
per infrascriptum scribam et notarium, quam in alio 
nunc presenter per vos facto nobis, manu,0infra<scrì£ 
ti> notarii, plenius continetur, et promittimus vo
bis habere expedictos et facere integram solucionem 
et satisfacionem de dicto naulo, modo et forma ut su 
perius dictum est. Que omnia et singula supradicta 
promiserunt diete partes inter se actendere, compie 
re et observare et contra in aliquo de predictis non 
actentare vel venire. Alioquin illa pars que non ob- 
servaverit promittit alteri observantiVex pacto da
re et solvere eidem pro dampno et interesse iperpe- 
ros auri quingentos auri et mitra penam dupli eidem 
stipulanti dare et solvere promittit, ratis nichilo- 
minus manentibus omnibus et singulis supradictis;pro 
quibus actendendis et observandis universa bona ea~ 
rum habita et habenda inter se ad invicem pignori o- 
bligarunt et ut supra adfirmatum et statutum est 
<per> dictas partes de voluntate earum.^ActumFamago 
ste, in fondico communis Ianue, diesila madii, in
ter primam et terciam. Testes vocati et rogati Ma~ 
ceus de Addo, lanuensis13, et Manfredus de Cremenona, 
censsarius, habitator Famagoste.

F.] F-]
’ se: così nel ms. 2Segue, depennato: voca  ̂ 3Segae, depennato: de 4 te: 

aggiunto in sopralinea su se, che pero non e depennato. 5 clajnelotis: ag

giunto in sopralinea su mercimonio, depennato. Segue, depennato: s 7 et 

te Enrico  -- c o n s t a n t in o p o l is :  aggiunto al termine della  carta con segno di 

richiamo. BSegue, a l l 'i n i z i o  della  carta successiva e depennato: de dicto 

naulo  modo et forma u t  sup erius  c o n t in etu r  in dicto  instrumento n a u l i z a c lo  

n l s  facto p $ r  p r e d i c t o s  n o b is .  I l  testo continua lasciando in bianco lo 

spazio di due righe. 9Segue in sopralinea un segno di richiamo, p e r i i  qua 

le non c 'e  corrispondenza. ÌOSegue, forse depennato: facti  d ic t l  a lte r i  

o b s e r v a n t i :  aggiunto in sopralinea. 2 I I a  corretto da I l l a  , 3 I a n u e n s i s :ag 

giunto in sopralinea.
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366

Lanfranco d e  R o m e a3 genovese3 abitante 
di Famagosta3 fa testamento. Dispone di essere sepol 
to presso la chiesa di San Nicola di Famagosta; isti 
tuisce legati; indica un debito; istituisce eredi T 
figli D o m e n z o n u s 3 Toma8ino3 Giacomino3 Gu 
glielmo3 Obertino3 Rosetta.

In nomine Domini, amen. Ego Lanfrancus de Romea, 
Ianuensis, habitator Famagoste, in mea bona memoria 
ac eciam bono sensu et intelectu existens, licet e- 
ger corporis, timens divinum iudicium cuius nescitur 
hora, volens per nuncupacionem meum condere testamen 
tum, sive ultimam voluntatem, ne de bonis meis inter 
aliquas personas aliqua contentio oriatur, de me et 
meis talem facio dispo-sicionem. Primo, si me mori 
contigerit, lego corpus meum sepelliri apud eccle- 
siam Sancti Nicolai Famagoste, cui ecclesie lego,pro 
sepultura et exequiis funeris mei, bisancios albos 
quinqué. Item, presbitero capellano dicte ecclesie 
bisancios albos dúos. Item, eiusdem clerico bisan- 
cium album unum. Item, operi portus et moduli Ianue 
bisancios albos quinqué. Item, confiteor me dare de
bere dame Bonavenute, [CCXI a] quos confiteor me ha- 
buisse et recepisse ab ea in reccomendatione, salvos 
in terra, bisancios albos centum. Item, volo et iu~ 
beo et de meo mandato et volúntate est quod dama Ro
mea, uxor mea1, habeat et percipiat, in bonis et de 
bonis meis, bisancios albos duo milia, quos confi
teor me dare debere eidem pro dote et patrimonio suo, 
quod ab ea confiteor me habuisse et recepisse, a- 
brenuncians excepcioni non habite et non recepte do- 
tis2 et confessionis non facte et'omni iuri. Quam so 
lucionem dictorum bisanciorum duorum milium in dic- 
tis bonis meis consequi possit et debeat3, non ob
stante contradicione alicuius persone. Relinquorum 
bonorum omnium meorum, tam mobilium quam immobilium, 
equaliter heredes michi instituo filios meos, videli 
cet Domenzonum, Thomasinum, lacobinum, Guillelmus, 0 
bertinum et filiam meam Rosetam, quorum vero4 filio- 
rum meorum volo et iubeo et de meo mandato et volún
tate est quod dicta Romea, uxor mea, sit5 curatrix 
seu tutrix et legittima admiiiistratrix, quod debeat

1301 m a g g i o  63 F a m a g o s t a .
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dividere dictam hereditatem dictorum omnium relinquo 
rum bonorum meorum et unicui'que dicto filio6 partem 
sibi contingentem assignare, bona fide et bene et le 
galiter. Et hec est-mea ultima voluntas, quam obtine 
re volo iure testamenti et cuiuslibet alterius ulti
me voluntatis, que, si non valet iure testamenti, sal̂  
tem iure codicillorum plenariam roboris obtineat fir 
mitatem, cassando et revocando omnia testamenta et 
ultimas voluntates, si quas condidi hinc retro, hoc 
autem solo in suo robore et firmitate permanente. Ac 
tum Famagoste, in domo qua iacet dictus Lanfrancus, 
die sexta madii, circa vesperas. Testes vocati et ro 
gati Ansermus Guidonis, Ianuensis, Obertus de Monte, 
Guillelmus de Monleone, Guillelmus de Bonavia, Guil- 
lelmus de Pelio, Anthonius de Musso, Ansaldus de Sex 
to, Richobonus calegarius, Bonavia Guercius et Nic£ 
linus Formagius, omnes Ianuenses.

[F. [F. F.]

’ u x o r  mea: aggiunto in sopralinea. 2 d o t is :  aggiunto in sopralinea sa pa

trim onii ,  depennato. 3 consequi p o s s l t  et  debeat :  aggiunto in sopralinea. 

4 quorum vero : la parte rispettivamente f in a le  e in iz ia le  e scritta  sa te

sto precedente eraso; vero è aggiunto in sòpralinea. 5 s l t :  aggiunto in so 

pralinea . 6 dicto f i l i o :  aggiunto in  sopralinea. L a  lettura di dicto  non e 

certa.

367

1301 aprile 27* Famagosta.

C e l e  M e l e  di Fisa dichiara a Tomaso 
C o f f i n u s  di avere da lui ricevuto a mutuo 
300 bisanti saraoinali d'oro* ohe restituirà entro 
la fine d fottobre,

* In nomine Domini, amen. Ego Cele Mele de Pisis 
confiteor tibi Thome Coffino me habuisse et recepì^ 
se a te mutuo, gratis et amore bisancios sarracina- 
les trescentos auri bonos et iusti ponderis, abre- 
nuncians et cetera. Quos bisancios trescentos auri, 
vel totidem pro ipsis eiusdem monete, promitto et 
convenio tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo 
nuncio, seu dari aut solvi facere per meum certum

- 441 -

nuncio1 , hinc usque per totum mensem octubris- proxi- 
mi venturi. Alioquin et cetera, et proinde et cete
ra2» abrenuncians in. predictis privillegio fori» ita 
quod possi t3 me et pie a convenire sub quolibet magi- 
stratu. Actum Famagoste, iuxta stacionem Berthozii 
Latini, speciarii, die XXVII aprilis, circa terciam. 
Testes vocati et rogati Franciscus speciarius, habi- 
tator Famagoste, Robertus de Rizardo de Accon et Bo- 
naiuncta., sartor, Pisanus.